TJ-ADM-2019/41954

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 023/2019

Aos ------- dias do mês de ---------------- do ano de --------------. presente de um lado o ESTADO DA BAHIA.
pessoa jurídica de direito público. inscrito no Cl 'PJ/MF sob o n.13.937.032/0001- 60. por intermédio do
TRIBUNAL DE JUSTiÇA DA BAHIA. órgão do Poder Judiciário. inscrito no CNPJ/MF sob
n.13.IOO.722/0001-60. com sede e foro nesta cidade do Salvador. Estado da Bahia. na Quinta Avenida.
n.560. Centro Administrativo da Bahia - CAB, representado pelo seu Presidente, Des. GESIVALDO
NASCIMENTO BRITTO. nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93. Lei Estadual
n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967108, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários
n.12/03. 44/03. 13/06 e 28/2008. em face da c1assillcação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico
n0038/2019. RESOLVE registrar. conforme abaixo. os preços ofertados pelos fornecedores benellciários:

LOTE 05 Empresa MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA .. representada por CLAUDIO
CAETANO DOS SANTOS. inscrilO no CPF nO611.252.021-49

MULTPAP~R DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA

ITEM EMPRESA VENCEDORA CNPJ: 26.976.3B1/0001-32
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO ETOTAL:

LOTE 05 UN QUANTIDADE PREÇO PREÇO
UNITÁRIO R$ GLOBAL R$

Papel Apergaminhado, dimensões
210x297mm, formato A4, gramatura 75 91m2,

1
na cor branca, Embalagem: em material 50.000 15,51 775.500,00
impermeável contra umidade, com 1 (uma) un

resma (quinhentas folhas), contendo a marca
do fabricante. CÓDIGOn/BA 001.040.006

Papel alcalino, gramatura 75 91m2 formato
A4, medindo aproximadamente 210x297mm.
Cor Azul. Embalagem: em material

2 impermeável contra umidade, pacote com 1 un 50 15,51 775,50
(uma) resma com 500 (quinhentas) unidades,
contendo a marca do fabricante. Código do
nBA 001.040.011.

Papel alcalino, gramatura 75 g/m2 formato
A4, medindo aproximadamente 21Ox297mm.
Cor Rosa. Embalagem: em material

3 impermeável contra umidade, pacote com 1 un 50 15,51 775,50
(uma) resma com 500 (quinhentas) unidades,
contendo a marca do fabricante. Código do
nBA 001.040.014.

Papel alcalino, gramatura 75 g/m2 formato
A4, medindo aproximadamente 21Ox297mm.
Cor Verde. Embalagem: em material

4 impermeável contra umidade, pacote com 1 un 50 15,51 775,50
(uma) resma com 500 (quinhentas) unidades,
contendo a marca do fabricante. Código do
nBA 001.040.015.

TOTAL LOTE 05 R$ 777.B26,50

I. DO OBJETO
A presente Ala tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de
escritório, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico ,,°038/2019 e seus anexos. partes integrantes
desta Ata. juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos
autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

'\ 01'-\.'1 Jú,?

2. DA VIGÊNCIA E EFICAclA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS c:?" \
A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, cont~JPartir ~ dat~ua»

~ JJ--~

TJ-ADM-2019/-4195-4

assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diirio da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do
CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o
limite estabelecido.

3, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS
OS preços registrados, as especificações técnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no
Processo Administrativo n° 2019/41954 e Pregão Eletrônico n° 03X/2019. integram esta Ata de Registro de
Preços, independentemente de transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessanas que se relacionem direta ou
indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se refere a
frete. seguros. tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo
ocorrer licitações específicas para a aquisição do (S) objeto(s). obedecida à legislação pertinente. sendo
assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento. em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do
Anexo IV do edital. ou instrumento equivalente.

E. por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata. em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Presidente do Tribunal de ,Justiça do Estado

TRIIlUNAL DE JUSTIÇA D
HI

Des, GESIVALD

O DABA- MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS
LTDA

C290"&,',,Qº,~, b Sá.,..-,
CLAUDIO CAETANO DOS SANTOS

CPF: 611.252.021--49

Non

Testemuohas .J J
'_CPF 'f939Lr3;1á' W'1

cPFg6 r;)S 15S 9 SO6Z....

TJBA - DIÁRIO DA JUSTiÇA ELETRÔNICO - N° 2.460 • Disponibilização: sexta-feira. 13 de setembro de 2019 Cad. 1 I Pagina 20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 23/2019
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e BAHIA GRAF LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n' 03.828.581/0001-42, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n'
38/2019, Lotes 02 e 04, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de n' TJ-ADM-2019/41955. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de material de escritorio. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 12/09/2019.

TA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 23/2019
Partes: O ESTADO DA BAHIJI:, por intermédio d1 TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e MULTPAPER DISTRIBUIDO-
RA DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nO 26.976.381/0001-32, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico nO38/2019, Lote 05, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nOTJ-ADM-
2019/41954, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de escritorio. Validade: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 12/09/2019.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - LOTES 02 E 07 - Pregão Eletrônico n° 012/2019- TJ-ADM- 2018/44351- Objeto: Registro de
Preços unitârios para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame,
o seguinte resultado:

VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS

EMPRESAVENCEDDRA
ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 17.417.92810001-79
ITEM QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:

LOTE 02 UN QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO PRE~GLOBAL
ESTIMADA MÁXIMO R$ MIMO R$

Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi~wall",
capacidade de 12.000 BTU's, tensão 220V,

1 serpentina em cobre. com selo de classificação CJ 400 1.054.99 421,996.00
energética A (PROCEL ou IN METRO). completo. com
evaporadora. condensadora e controle remoto.

TOTAL LOTE R$ 421.996,00 I
ES COM~RCIO DE ELETRODOM~STICOS LTOA-EPP

EMPRESA VENCEDORA CNPJ: 30.180.944IOOO1~59

ITEM [
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:~

LOTE 07 UN QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO 1I PRE~ GLOBAL
ESTIMADA MÁXIMO R$ MIMO R$

. .-
Aparelho de ar condicionado, tipo split "Piso teto",
capacidade de 36.000 BTU's, tensão 220V,

1 serpentina em cobre, com selo de classificação CJ 200 4.400,00 880.000,00
energetica A (PROCEL ou INMETRO). completo. com
evaporadora, condensadora e contrate remoto.

TOTAL LOTE R$ 880.000,00 I
Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 12 de setembro de 2019,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico n° 028/2019- TJ-ADM- 2019/03793 - Objeto: Aquisição de MOUSE PAD
ERGONÓMICO E KEY PAD ERGONÓMICO.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame,
o seguinte resultado:

FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAl DE INFORMÁTICA LTOA.EPP
EMPRESA VENCEDORA CNPJ: 07,734.85110001-07

ITEM QUANTIOADE. VALOR UNITÁRIO E TOTAL:

LOTE ÚNICO UN QUANTIOADE PREÇO UNITÁRIO PRE~GLOBAL
ESnMADA MÁXIMOR$ MIMO R$.-

Mouse Pad Ergõnomico. quadrado ou oval. superfície
na cor azul, face deslizavel confeccionado em
neoprene, preenchido com papelão ou materíHI que
possibilile a rigidez. fundo de apoio em borracha
anhderrapante. base apoio para pulso em gelou

1 siliconado. Com logomarca do TJBAlSEAD; Impressão
un 1.000 12.25 12.250,00Sllk.Screen. O Mouse Pad deverá ser confeccionado

em material não reflexivo. Medindo aproximadamente
230x190x3mm, podendo variar para mais em até
50mm. ou seja, 230mm (até 260mm) x 190mm (ale
240mm) x 3mm. NORMAS DE ERGONOMIA
ESTABELECIDAS NA NR.17. lAYOUT EM ANEXO.

	00000001
	00000002
	00000003